E ERVIZIO 3 .
il ,  AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 7y g+
il § anNmario Y : B}ﬂl&ﬁg
iy CATANZARO ./
£ §; eclonaLE e
REGIONE CALABRIA

Diportimenio Teielo defla Solute
£ Polftiche Sonitarsz

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

FETL L JORUUUUON 1 ISR AIT.Gen. ngﬂ%{ M%ﬁ(,/ggig,

DETERMINA DIRIGENZIALE
v 90 - aa_ D3NS 2022

OGGETTO: Acquisto urgente Trattativa Diretta su MEPA n. 2100380/ 2022
farmaci unici DUPIXENT 1PEN 300MG 2ML (AIC:045676172) e DUPIXENT 1 SIR
300MG 2ML (AIC:045676057)
ditta: SANOFI SRL
CIG: 91816021AA

Proposta del Responsabile del Procedimenta n'gztil’l. del .XQ)

vy [l -
Firma iUJ dﬁlg /(/—\_)

Valeria 5ama
Il Direttore Fi. delfUOC PEGL attesta la legittimita formale e sostanziale nonché |a regolarita tecnica ocumentale e

procedura della presente determina 7
Firma %f 1] A =
}%tt.l!{imh’\md
IL DIRETTORE DELL'WL.O.C. GREF
s Attesta che la spesa i € _ scaturente dalla presente proposta & imputata al
conio ) del bilancio economice preventivo 2022, che presenla la necessaria copertura

finanziaria, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilita presenti sul suddetto conto alla data odierna.
= Altesta che la presente proposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio aziendale

ok

IL RESPONSABILE DEUPROCEDIVENTO 1L COSTO VERRA REGISTRATO 1L DIRETTORE
| AL MOMENTO DEL RICEVIMENTO o+ f/ j cas
e \ —DELLA FATTURA DA PARTE (j ,,af’
)"\’“ DELL'U.O. COMPETENTE ot

-



ILDIRETTOREFE. S.C. P.EG.L.
" Dott. Nicola YVoei

Premesso che:

s con nota Prol, n. 47055 del 30/03/2022 il Direttore Assistenza Farmaceutiza Territoriale e il Responsabile
della Farmacia Distrettuale di Catanzaro hanno richiesto I'acquisto dei farmaci unici DUPIXENT 1PEN
300MG 2ML (AIC:045676172) ¢ DUPIXENT 1 SIR 300MG 2ML (AIC:045676057), inseriti nel FIR
Regione Calabria DCA n. 95 del 13/07/2021 come nuove indicazioni terapeutiche ;

+ il fabbisogno semestrale per le farmacie territoriali dell’Asp di Catanzaro del farmeco DUPIXENT 1PENM
I00MG 2ML (AIC:045676172) & di n. 150 fiale e del farnmaco DUFIXENT 1 SIR 300MG IML
(AIC:045676057) & di n, 400 fiale;

= i sudderri farmaci non risultano aggiudicati nelle gare vigenti per queste formulazioni e dosagzi ¢ sone
commercializzati dalla ditta SANOFI SRL;

Visto il DPCM del 24/12/2015, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle categerie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 208/2015 (legge di stabilita 2016) & inibita per gli Enti del 5.5.N. la
procedura autonoma di acquisto salvo quanto di seguito;

Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10 febbraio 2016 :* Aggiomamento modalitd operative per 'acquisizione
del CIG" che al punto 8 precisa quanto segue: le S.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al
DPCM art. | che non frovassero una iniziativa attiva da CONSIP ovvero dal soggetio Aggregatore territorialmente com-
petente, e quest'ultimo non avesse siretto appositi accordi con altro soggetio aggregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranna selezionare "Iniziativa non attiva presso il soggetio aggregatore di riferimento o consip e mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CIG" esse potranno proceders
all'acquisizione di CIG con le consuste modalita (lett. e);

Viste:

> lanota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetto: “Deliberazione n.1001 del 09/10/2019.Anto di indirizzo in
matgria di documentazione Antimafia”;
= Iart. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016;

= Ie deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015¢ n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la
formazione delle decisioni aziendali;

Considerata | esirema urgenza rappresentata dalla Farmacia richiedente si & proceduto a formulare apposita Trattativa
Diretta su MEPA e nello specifico T.D. n. 2100380 del 11/04/2022 con Unico Operatore Economico , trattandosi di
farmaci unici e precisaments SANOFI SRL, ai sensi del D. Lgs 50/2016, per 1 fabbisogni succitati;

Atteso che. alla scadenza fissata per la presentazione dell’offerta, la ditia SANOF! SRL ha formulato offerta
complessiva per n. 150 penne del farmaco DUPIXENT 1PEN 300MG 2ML (AIC:045676172) ¢ n. 400 siringhe del
farmaco DUPIXENT 1 SIR 300MG 2ML (AIC:045676057) al prezzo unitario di € 341,94 +1VA al 10%, per un tofals
di € 188.067,00 + IVA al 10% per I'intera fornitura;

Considerato che per il presente acquisto & stato rilasciato dallANAC il CIG:91816021AA;
Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;

Visto il D.Lvo 50/2016 art.63 comma2 lettera b);

Visto Part.32 della Costituzione Italiana;

Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA;

Vistz la nota del Commissario ad Acta per il Piano di Rientro Prot.n. 275187/SIAR del 25/07/2019, relativa
all*approvvigionamento farmaci;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad oggetto: “Approvazione Regolamento
Generale di Oreanizzazione e Funzionamento”. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/11/2016;

Vista Ia DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per 'acquisizione di beni e servizi in
EConomia;



Sulla base dell'istrulloria compiute dal responsabile del procedimenio individuate ai sensi dell'art.3] del Diles
302016;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato ¢ descritto, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1. Autorizzare la procedura di acquisto e contestualmente affidare, ai sensi dell’art.63 comma 2 lett. b} del DL -
vo 50/2016 in somministrazione, la fomitura di n. 150 penne del fermaco DUPIXENT IPEN 300MG 2ML
(AIC:045676172) e di n. 400 siringhe del farmaco DUPIXENT | SIR 300MG 2ML (AIC:045676057) al
prezzo unitario di € 341,94 +1VA al 10% alla ditta SANOF] SRL CF: 00832400154;

Prodotto Frezzo unitario Unita Mise- || Qta aggiudi- || Prezzo compl. || Ival0% Totale
ra cata netto iva
| DUPIXENT 1PEN
| 300MG aML || €341,94 penne 150 € 512900 |l g5129.10 € 56.420,10
|| (AIC:045676172) ||
| DUPIXENT | SIR || €341,94 siiinghe || 400 £136.776/00 "E!Eﬁﬂ,ﬁﬂ € 130.453,60
300MG 2L
(AIC:045676057)

" TOTALE € 188.067,00 || € 18.306,7 €206.873,70
L

2. Dare atto che per la fornitura di n. 150 penne del farmaco DUPIXENT 1PEN 300MG 2ZML (AIC:043676172)
e di n. 400 siringhe del farmaco DUPIXENT 1 SIR 300MG 2ML (AIC:045676057) il costo complessivo & di
£ 206.873,70 iva inclusa da imputare sul C.E. n, 5.01.01.01.01 del relativo cmnpetente Bilancio;

3. Dare atto che 'acquisto di cui alla presente determina verra effettuato in via di urgenza nelle more delle verifi-
che previste del D, Lgs. 15972011 e Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019 con il vin-
colo della condizione risolutiva espressa prevista dall’art. 92, comma 3, del I, Lgsn. 159/2011;

4. Dare atto che in fase di pubblicazione del presente atto saranno secretatati il prezzo unitario di offerta e i fabbi-
sozni richiesti dai farmacisti per il farmaco DUPIXENT 1PEN 300MG 2ML (AIC:045676172) DUPIXENT
1 SIR 300MG ZML (AIC:045676057) dato che nella presentazione dell’offerta la dita SANOFI SRL ha pre-
cisato che le condizioni cconomiche presentats costituiscono segreto commerciale ai sensi dell’art. 98 comma
5 del D. Lps. 50/2016 e come tale devono ritenersi coperte da confidenzialith e non possono essere divulgate a
terze parti né rase pubblicamente accessibili;

5. Aulorizzare Passunzionz del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell’emissione dei relati-
vi ordinativi di acquisto ;

6. Dare atto che alla presente procedura & stato assegnato dall’ ANAC il CIG 91816021AA ed il fornitore ha as-
sunto tutti gli oneri di cui alla legze n. 136/2010 ¢ smi ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

7. E' fatto salvo il recesso anticipato a favore dell’ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara d'appalto
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Apgrepatore,

8. Di rasmettere la presente determina per il seguito di competenza all"Ufficio Liquidazione Fatture;

9. Dispome che, ad avvenula consegna, 'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovra essere rasmes-
sa all’Ufficio Liguidazione Fatture, al fine di consentire 'adozione del provvedimento di liguidazione;

10, Disporre a carico dell’U.0. AA.GG. E Assicurativi la pubblicazione del prasente provvedimento all’Albo Pre-

torio dell’ASP.
Il Responsabile del procedimento IL Direttore .1. D C.P.EGL
{‘lu"ale[ila Sama) [DEI;JNMG!# Voci)
A et /
a




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

%i certifica che la presente determina & stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio

dell® Azienda in data

Catanzaro, Ii




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

